246]. Auch Laureti greift das Motiv des Löcherbohrens auf. Der Vita Christi entsprechend, malte er 

einen der Henkersknechte, der sich in gebückter Haltung mit einem Bohrer an dem Querbalken des 

Kreuzes zu schaffen macht, während ein weiterer abwartend die linke Hand Christi und einen 

gewaltigen Nagel festhält. Der mit dem Bohren beschäftigte Scherge setzt dabei einen Fuß auf das 

Kreuzesholz. Diese Figur entnahm Laureti Dürers Kleiner Passion [Abb. 247]. Die Darstellung der 

Kreuzannagelung Christi ist einer von 37 Holzschnitten zur Passion, die 1511 in Buchform erschienen 

1333 J. H. Marrow (1979), S. 124f. 
1334 In einer nahezu akrobatischen Interpretation identifiziert er David, der sich wahnsinnig stellt und an das Tor 
des Achisch trommelt (1. Samuel 21,13), mit Christus und fragt: „Quaerendum est quid sit, et ipsum affectabat, 

et ad ostia tympanizabat. […] Et quoniam qui crucifigitur, in ligno extenditur; ut autem tympanum fiat, caro, id 

est corium, in ligno extenditur: dictum est, et tympanizabat, id est crucifigebatur, in ligno extendebatur.“ 
Augustinus Hipponensis (1996), 305-306 
1335 „Laudo et honorifico te, ardentissime amator salutis nostrae, pro tua rigidissima extensione super 

durissimum crucis lignum tibi ad appodiandum immolliter subiectum, pro acutissima perforatione manuum ac 

pedum tuorum et incussione grossorum clavorum, quorum sonitus potuit a remoto audiri […]. Heu heu tam 

valenter affixus es cruci, ut ruptis subito venis corporis ex quatuor partibus ebullirent pretiosi sanguinis rivi 

largissimi. Tam rigorose etiam per longum latumque distractus es quasi pellis in modum extensa tympani, ut 

omnes compages membrorum tuorum dissolverentur, et omnia ossa possent distincte dinumerari.“ Th. von 
Kempen (1902), S. 114 (Kap. I,2,18 De nuda crucifixione et de alta et longa suspensione Domini Iesu in cruce) 
1336 L. v. Sachsen (1878), S. 96-97 (Secundae partis, caput LXIII, 5 und 6)  
1337 „Dicitur enim, quod foramina fecerunt prius in cruce, et quia brachia et pedes Christi non poterant foramina 

attingere, ideo ligatis funibus in brachiis et pedibus tantum traxerunt, ac dulces manus et pedes ita atrociter 

extenderunt, quod omnes juncturae ossium dinumerari potuerunt, juxta illud Psalmistae: Dinumeraverunt omnia 

ossa mea, id est dinumerabilia fecerunt; […] Haec autem extensio multum poenosa fuit, et maximum dolorem 

Christo intulit.“ Ebd., S. 96 
1338 Ch. E. Cohen, Bd. 1 (1996), S. 169-221 
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und auch in Italien geschätzt und weit verbreitet waren. Die diagonale Position des Kreuzes im